

# NICKLAS AJAXON



Nicklas Ajaxon är ambulanssjukvårdare och ansvarig för att utbilda och koordinera den prehospita sjukvårdsledningen i region Norrbotten. Hantering av Pågående Dödligt Våld, PDV, ingår i detta koncept. Nicklas kommer ge oss ett kliniskt och självupplevt perspektiv på PDV.

Nicklas arbetar idag inom ambulanssjukvården i Norrbotten, Sveriges nordligaste och största län, som täcker en fjärdedel av Sveriges yta. Norrbotten utmärker sig som region dels på grund av ytan, men även som glesbygdslän med allt från högfjäll till stora skogs- och myrområden.

Efter sin specialistutbildning arbetade Nicklas prehospitalt i Stockholm och 2017 tjänstgjorde han under attacken på Drottninggatan den 7 April.



*"Om du utsätts för pågående dödligt våld ökar dina chanser att klara dig ur situationen om du är förberedd".*

## 2Secure

Som första talare kommer representanter från 2Secure att introducera oss till ämnet Pågående Dödligt Våld, PDV, utifrån scenariot att en eller flera gärningsmän attackerar en plats eller en byggnad med syfte att slumpmässigt döda eller skada så många som möjligt. Händelseförloppet är ofta mycket snabbt och de utsatta personerna på plats behöver därför agera på ett sätt som ger dem skydd och säkerhet tills hjälp anländer.

2Secure är ett företag specialiserat på säkerhet, risk- och krishantering. Där arbetar före detta poliser och militärer med god kunskap från områden rörande hantering av PDV.

# Attack på akuten. Pågående dödligt våld, vad gör vi?



OILI DAHL



Olli Dahl, ordförande i Svensk Sjuksköterskeförbundet, kommer välkomnata och officiellt öppna dagens seminarie kring temat Pågående Dödligt Våld, PDV.

Olli Dahl är specialiserad intensivvårdssjuksköterska och disputerad forskare och har arbetat med patientnära vård, forskning och ledarskap på olika nivåer. Hon har de senaste 30 åren arbetat på Karolinska universitetssjukhuset på olika positioner, nu som utbildningschef för omvårdnad vid Periooperativ Medicin och Intensivvård.



ANTON BJÖRNQVIST

Anton Björnqvist har en filosofie master i kognitionsvetenskap och är forskningsassistent vid Katastrofmedicinskt centrum, KMC, i Linköping.

Anton kommer introducera oss till KMCs synnerligen viktiga arbete i frågan kring Pågående Dödligt Våld, PDV, och lägga fokus på övings-, utbildnings- och utvärderingsaspekter kring PDV.



JONAS ERIKSSON



Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Jonas är verksamhetsansvarig för säkerhet i offentlig miljö på Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap, MSB. Jonas kommer ge oss en inblick i hur myndigheten arbetar med pågående dödligt våld i offentlig miljö.

MSB fick 2017 ansvar för att ge nationell vägledning kring pågående dödligt våld i offentlig miljö, vilket handlar om terrorrisk såväl som skottlossningar eller tillnående vårdstöld. Skottlossningen i Malmis tidigare i år där två åkare döddes har gjort att pågående dödligt våld i skolorna hamnat i fokus.



*"Vi ska höja kunskapen, medvetenheten och kapaciteten. Grunden är att lära sig råden 'Fly, sök skydd, larma'".*